
 

 

 Viale Morgagni, 50 – 50134 Firenze 
sbsc@pec.unifi.it 
+39 055 2751280 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTA il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per il 

conferimento di borse di studio, borse di ricerca approvato dagli Organi 
Accademici; 

VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di 

Firenze”, emanato con DR n. 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomediche Sperimentali e 
Cliniche “Mario Serio” del 15/01/2026 con la quale è stata autorizzata l’indizione 
di una procedura comparativa finalizzata al conferimento di una borsa di ricerca 
dal titolo “Studi su maturazione di analoghi di tessuti biologici ottenuti mediante 
3D bioprinting a Terra e nello Spazio. Test e valutazione di hardware per la coltura 
e maturazione dei suddetti costrutti su piattaforme spaziali o sistemi per la 

simulazione delle condizioni di microgravità a terra.”, Settore Scientifico 
Disciplinare PHYS-06/A, Responsabile Scientifico Dott. Giacomo Insero.; 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.D. n. 515 del 20/01/2026 per il conferimento 
di una borsa di ricerca per titoli e colloquio della durata di 12 mesi a decorrere dal 
15/03/2026; 

CONSIDERATO che il 09/02/2026 è scaduto il termine per la presentazione delle 
domande; 

ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli necessari alla partecipazione 
alla commissione per la valutazione comparativa di cui trattasi; 

CONSIDERATO che il costo della borsa di 18.000,00 euro graverà sul progetto 

GALLCTESA2025, nome progetto “Evaluation of hardware and definition of 
requirements for culturing tissues and tissue constructs on space platforms”, CUP 
B13C25003850007; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente e 
non docente di cui sopra, 

 
DECRETA 

 
 
di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in premessa 

che risulta così composta: 
 

 

Giacomo Insero, RTT, PHYS-06/A (Responsabile) 

Matteo Lulli RTT MEDS-02/A 
Daniele Bani (PO BIOS-13/A) 

Francesco Ranaldi (RU BIOS-07/A) (Supplente) 
Monica Monici (Lab. ASAcampus - Biologia degli Stress Fisici) (membro aggiuntivo)  

 
 
 
       IL DIRETTORE  
             Prof. Andrea Galli 
 

mailto:sbsc@pec.unifi.it

		2026-02-18T11:17:26+0100
	ANDREA GALLI




